
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 112.000 EUR.
Importe 119.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.000 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)
Observaciones: Según consta en la cláusula 10 del
PCAP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 413/2024 - 2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2024 a
las 15:25 horas.

Suministro en régimen de alquiler de dispositivos multifuncionales para fotocopiar, imprimir, escanear,
enviar y recibir faxes

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
30121000 - Fotocopiadoras y aparatos termocopiadores.
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El contrato de suministro al que se refiere el presente pliego se adjudicará mediante
procedimiento abierto de carácter ordinario, en el cual todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando
excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 156
a 158 de la LCSP que regulan este procedimiento.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z4BT16P4Y7p70UvEyYJSGw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Los Silos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://lossilos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GRBxiQ06USZ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z4BT16P4Y7p70UvEyYJSGw%3D%3D
https://lossilos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GRBxiQ06USZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Los Silos

Dirección Postal

Plaza la Luz, 9
(38470) Los Silos España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59 [2]
Observaciones: Téngase en cuenta que la PLACSP
opera con horario peninsular.

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Los Silos

Dirección Postal

Plaza la Luz, 9
(38470) Los Silos España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Los Silos

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59 [1]

Dirección Postal

Plaza la Luz, 9
(38470) Los Silos España

Teléfono 922840004
Fax 922840117
Correo Electrónico organodecontratacion@lossilos.es

Plaza la Luz, 9
(38470) Los Silos España
ES709

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler de dispositivos multifuncionales para fotocopiar,
imprimir, escanear, enviar y recibir faxes

Descripción del procedimiento
Es voluntad del Ayuntamiento de La Villa de Los Silos, renovar el actual parque de dispositivos que se utilizan para fotocopiar,
imprimir, escanear, así como para el envío y recepción de faxes, por otros dispositivos nuevos y de última generación, habida
cuenta que los actuales se hallan obsoletos, siendo por ello necesario retirar todas las máquinas fotocopiadoras e impresoras
existentes en el Ayuntamiento de La Villa de Los Silos y sustituirlas por otras que cumplan los requerimientos técnicos
planteados en el pliego.
Valor estimado del contrato 112.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.000 EUR.

Clasificación CPV
30121000 - Fotocopiadoras y aparatos termocopiadores.
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Según consta en la cláusula 10 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - Compromiso de ejecutar el
contrato con criterios de equidad y transparencia fiscal, por lo que los ingresos o beneficios procedentes del contrato
público serán íntegramente declarados y tributados conforme a la legislación fiscal vigente, sin que en ningún caso
puedan utilizarse domicilios fiscales incluidos en algún país de la lista de paraísos fiscales establecida por la OCDE.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar - De conformidad con lo dispuesto en la cláusula 4.1 del PCAP.
No prohibición para contratar - Conforme a lo dispuesto en la cláusula 4.2 del PCAP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme a lo dispuesto en la cláusula 4.3 del PCAP. Umbral: 78400 Periodo: 3 años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme a lo dispuesto en la cláusula 4.3 del PCAP. Umbral: 59920 Periodo: 3 años

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aceptar gramajes de 300 gramos en todas las bandejas, tanto bandejas frontales como bandeja manual del dispositivo del
tipo 1 [3]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación [4]

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima [5]

Menor consumo TEC (kWh/semana) del dispotivo Tipo 1 [6]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación [7]
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima [8]

Pantalla táctil de al menos 10" [9]
: OtrosSubtipo Criterio [10]

: 5Ponderación [11]
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima [12]

Precio del arrendamiento [13]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación [14]
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima [15]

Precio por copia en blanco y negro [16]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación [17]
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima [18]

Precio por copia en color [19]
: PrecioSubtipo Criterio [20]

: 10Ponderación [21]
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima [22]

Velocidad de escaneo de al menos 300 ipm en dispositivo del tipo 1 [23]
: OtrosSubtipo Criterio [24]

: 10Ponderación [25]
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima [26]

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 27/05/2024' ahora se dice ' 29/05/2024'
[2]Donde se decía ' 27/05/2024' ahora se dice ' 29/05/2024'
[3]Donde se decía ' Mejorar el TEC en máquina superior A3 Color' ahora se dice ' Aceptar gramajes de 300 gramos en todas las
bandejas, tanto bandejas frontales como bandeja manual del dispositivo del tipo 1'
[4]Donde se decía ' 5' ahora se dice ' 10'
[5]Donde se decía ' 5' ahora se dice ' 10'
[6]Donde se decía ' Plan de implantación: Medios humanos empleados en la implantación de los equipos' ahora se dice ' Menor
consumo TEC (kWh/semana) del dispotivo Tipo 1'
[7]Donde se decía ' 5' ahora se dice ' 20'
[8]Donde se decía ' 5' ahora se dice ' 20'
[9]Donde se decía ' Precio del arrendamiento' ahora se dice ' Pantalla táctil de al menos 10"'
[10]Donde se decía ' Precio' ahora se dice ' Otros'
[11]Donde se decía ' 40' ahora se dice ' 5'
[12]Donde se decía ' 40' ahora se dice ' 5'
[13]Donde se decía ' Precio por copia en blanco y negro' ahora se dice ' Precio del arrendamiento'
[14]Donde se decía ' 5' ahora se dice ' 40'
[15]Donde se decía ' 5' ahora se dice ' 40'
[16]Donde se decía ' Precio por copia en color' ahora se dice ' Precio por copia en blanco y negro'
[17]Donde se decía ' 10' ahora se dice ' 5'
[18]Donde se decía ' 10' ahora se dice ' 5'
[19]Donde se decía ' Resolución de escaneo en máquina superior A3 color' ahora se dice ' Precio por copia en color'
[20]Donde se decía ' Otros' ahora se dice ' Precio'
[21]Donde se decía ' 7' ahora se dice ' 10'
[22]Donde se decía ' 7' ahora se dice ' 10'
[23]Donde se decía ' Tamaño de la pantalla táctil a más de 10"' ahora se dice ' Velocidad de escaneo de al menos 300 ipm en
dispositivo del tipo 1'
[24]Donde se decía ' Precio' ahora se dice ' Otros'
[25]Donde se decía ' 6' ahora se dice ' 10'
[26]Donde se decía ' 6' ahora se dice ' 10'
[27]Eliminado donde se decía

Criterios de Adjudicación
1829789
Cuantificables Automáticamente
Tamaño de la pantalla táctil a más de 8"
Subtipo Criterio Otros
Ponderación 6
Cantidad Mínima 0
Cantidad Máxima 6

[28]Eliminado donde se decía

Criterios de Adjudicación
1829783
Cuantificables Automáticamente
Tamaño de la pantalla táctil a más de 9"
Subtipo Criterio Otros
Ponderación 6
Cantidad Mínima 0
Cantidad Máxima 6

[29]Eliminado donde se decía

Criterios de Adjudicación
1829782
Cuantificables Automáticamente
Uniformidad de marca
Subtipo Criterio Otros

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=183dfe17-67ea-492b-8c19-736d03cbf207


Ponderación 10
Cantidad Mínima 0
Cantidad Máxima 10

ID 0000013300796 |  2024-000532051 | Tue, 14 May 2024 15:25:44:631 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32063505890983882910070908880093242140 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


